



Skovbrynet Skole

Værebrovej 156, 2880 Bagsværd
Telefon: 39 57 65 65
E-mail: skovbrynetskole@gladsaxe.dk



Skolebestyrelsesmøde nr 4.

Mandag d. 28. november
Referat

Godkendelse af dagsorden

Godkendt

1.

Orientering fra

Formanden:

Landsmøde: Oplæg fra Holbæk/frikommune om frikommuneforsøg. Det blev aldrig konkret og derfor svært brugbart.

Fra Gladsaxe kommune var kun Skovbrynet repræsenteret på årsmødet.

Indlæg fra forældrerådgivningen om den stærkt stigende mistrivsel på landsplan. Der var ikke lagt op til debat eller afdækning af hvorfor, men mest af alt et indlæg der tydeliggjorde den bekymrende dagsorden.

Sammenlignet med de tidligere års årsmøder, var indholdet på dette årsmøde ringe.

Skolerådsmøde 14.11.22

Både Dag og Skole var samlet.

Tre workshops: Tidlig indsats, deltagelsesmuligheder og social balance.

Workshops havde til formål at skolerådet skulle komme med kvalificerede indspark til det videre arbejde med alle tre indsatser.

Særligt blev det fremhævet at fokus på styrkede fællesskaber og det forhold at læring og trivsel skal gå hånd i hånd, var nogle væsentlige pointer.

Fulde referat er tilgængeligt på kommunens hjemmeside.

Skolelederen:

Nyansættelser

Carsten præsenterede de seneste nyansættelser. Vi er glade for at kunne fortælle, at vi har ansat en lærer i udskolingen, to pædagoger i indskolingen og en pædagog i gruppeordningen.

Vi har generelt på skolen flere længerevarende sygemeldinger, som ledelsen arbejder på at løse på bedst mulig vis.

Rotteproblemer, vi har pt problemer med rotter.

Fredag op til weekenden blev en rotte opdaget udenfor.

Vi har grundet dette indkaldt rottefænger og fået sat nye digitale rottefælder op.

Det ser ud til at vi har større problemer med rotter udenfor end blot en enkelt – derfor skal vi have løst denne situation til livs hurtigst muligt.

Der er produceret en reklamefilm med QR-kode for Skovbrynet Skole i forbindelse med skolestart.

Der er ophængt opslag i alle børnehuse

I forbindelse med skolestart 23/24 er Carsten Bott og faglig leder Thomas Sandau ude og besøge børnehuse.

Eleverne

Der er på elevrådmødet talt om devices. Nogle har manglet en computer siden skoleårets start. Generelt er der et problem med brugen og håndteringen af devices – eleverne skal blive bedre til at passe på dem.

Det går også ud over den enkeltes skolearbejde, at der mangler devices.

Legeplads: Der er ønske om at udearealerne skal blive bedre og mere spændende – dette er på tværs af alle aldersgrupper. Der er ønske om flere aktivitetsmuligheder udenfor.

Christina og Carsten supplerer: Der er nedsat en gruppe af medarbejdere og 2 elevrådsrepræsentanter, der skal arbejde sammen og videre med inventar til udearealerne – der er allerede afsat budget til dette. Beløbet vil ikke muliggøre alt, men meget. Stort ønske om at understøtte diversitet i tilbudene udenfor.

Øvrige

FirstLegoLeague lørdag 12.11.22 blev afholdt på Skovbrynet med stor succes.

Skovbrynet afholder igen til næste år, hvor vi også vil invitere bredere, så vi sikrer at både det politiske niveau, forvaltningen og skolebestyrelsen kan deltage.

2.

Digitale devices og drøftelse af, hvordan vi kan nedbringe antallet af skader

Oplæg v. IT-supporter Valdemar Haab

Valdemar gennemgår antal beskadigede devices siden 2019 og med nedslag på forhold der ser ud til at have ændret antal af ødelagte devices til det bedre.

Drøftelse:

Problemet er mere komplekst end blot at se på ønsket om at mindske skader.

Der skal også ses på konsekvenserne ift ulighed ude i klasserne, når enkelte ikke har en device i længere tid.

Der er ikke kun tale om ødelagte devices, men også devices der er slidt op over tid.

Det er svært at sikre lighed på tværs af ikke kun børn, men også familier – hvordan kan vi hjælpe til bedre vilkår for alle.

Der er uklarhed omkring regler og rammer for forsikringsforhold, skadeformularer, proces ifm skadeanmeldt iPad osv. – det samler skolen op på.

3.

(oprindeligt pkt.6 i dagsordenen)

Meddelelsesbogen, opfølgning på præsentation og drøftelse fra sidste møde

Oplæg v. skoleleder Carsten Bott

Personalegruppen arbejdede med Skovbrynets implementering og udfoldelse af meddelelsesbogen på egen skole.

Dette som en del af en samlet proces, hvor også skolebestyrelsen er løbende med.

Rikke fremlagde nedslag fra medarbejdernes første procesarbejde.

Se slides vedlagt i bilag

4.

Høringssvar vedr. flytning af gruppeordningen

v. formand Pernille Hindsgaul

Endeligt udkast blev gennemgået og blev med få tilrettelser endeligt godkendt, hvor særligt den positive reference til den gave gruppeordningen vil være for Stengård, var af betydning for den samlede skolebestyrelse at få tilføjet.

5.

Styrkelse af samarbejdet i skolebestyrelsen, herunder suppleringsvalg

Oplæg v. formand Pernille Hindsgaul

Formand nævner at der har været for få deltagende på møderne. Det er en opmærksomhed vi skal skærpe.

Skolebestyrelsesformanden henstiller til, at alle forældrevalgte medlemmer gør sig grundige overvejelser om hvorvidt der er vilje til og mulighed for at være stabilt repræsenteret i skolebestyrelsen. Det er vigtigt, at alle valgte bestyrelsesmedlemmer deltager fuldtalligt, så bestyrelsen er beslutningsdygtig.

Asif/bestyrelsesmedlem har, grundet arbejdsmæssige opstændigheder, trukket sig fra skolebestyrelsesarbejdet.

Tak for interesse og indsats.

Der vil i den næste periode være en skærpet opmærksomhed på at få aktiveret mulige kandidater i forældregruppen på Skovbrynet Skole.

Carsten undersøger i forvaltningen formalia omkring suppleringsvalg under en igangværende periode.

Den videre proces vil blive skrevet ud.

Punktet tages op igen på næstekommende bestyrelsesmøde i januar.

5.

Nedsættelse af projektgruppe til 2 årlige fælles kontaktforældrerådsmøder

v. formand Pernille Hindsgaul

Pernille skærper ønsket om at der nedsættes en projektgruppe der kan hjælpe til at få organiseret det fremadrettede arbejde med kontaktforældreopgaven.

Dette tages op igen på næstkommende bestyrelsesmøde i januar, hvor en projektgruppe nedsættes.

7.

Eventuelt

- *Gladsaxe er kåret til at være den største elladevenlige by i norden.*